
1

Metinė veiklos 
ataskaita 2024 m.



2

Turinys

Vadovės žodis

Valdymo struktūra

Veiklos strategija

Svarbiausi bankų bei finansų sektoriaus įvykiai

2024-ieji skaičiais

Prioritetinės veiklos sritys 2024 m.

Pagrindiniai bankų sektoriaus rodikliai 

Komanda

2024 m. finansinė ataskaita

3

5

6

13

16

17

19

20

21



3

Vadovės žodis

Gynyba ir atsparumas – temos, kurioms 2024-aisiais mūsų šalyje teko 
itin daug dėmesio. Globalaus bei regioninio saugumo uždaviniai lemia, 
kad energetinės nepriklausomybės, inovacijų ir tvarumo klausimai 
darbotvarkėse žymimi šauktuku. Ieškoti sprendimų yra lengviau žinant, 
jog valstybės finansinė padėtis – stabili, o viena iš jos sąlygų yra patikimai 
veikiantis ir gerai kapitalizuotas bankinis sektorius.

Kaip akcentavome metų pradžioje pristatytose 
Šiaurės ir Baltijos šalių bankų asociacijų 
rekomendacijose Europos Sąjungos politikos 
formuotojams, finansų sektorius, teikdamas 
paslaugas piliečiams ir verslams, sujungia 
politinį pasaulį su ekonomine erdve ir, sklandžiai 
veikdamas, įlieja į ją ramybės. 

Mūsų kasmet atliekamas bankų ir kitų finansų 
bei kredito paslaugas teikiančių verslo subjektų 
įvaizdžio tyrimas 2024-aisiais parodė, kad 
gyventojų palankumo bei pasitenkinimo bankais 
ir kredito unijomis rodikliai reikšmingai auga. Štai 
bankų sektoriaus NPS (angl. Net Promoter Score, 

TURINYS

klientų lojalumo indeksas) per metus ūgtelėjo 
nuo +1 iki +18, net 87 proc. respondentų nurodė 
pasitikintys savo banku. Savo ruožtu kredito unijų 
NPS per metus išaugo nuo -11 iki net +21, o savo 
kredito unija pasitiki 93 proc. apklaustų klientų.

Keli pastarieji metai patvirtino, kad sektorius 
geba išlikti stabilus ir ypač rimtų išmėginimų 
sąlygomis. Pavyzdžiui, finansų ir kredito įstaigos 
palaikė gyventojus ir verslą pandemijos metu, 
gana sėkmingai navigavo tarp geopolitikos smūgių 
sukeltų energetikos sektoriaus bangų, įrodė savo 
atsparumą augančios infliacijos ir palūkanų  
normų fone.



4 TURINYS

Žengiant savo keliu neramiais laikais, svarbu 
susitelkti į sritis, kurios ne tik teikia tvirtą 
pagrindą po kojomis, bet ir leidžia siekti 
augimo bei plėtros. Viena iš tokių – Europos ir 
Baltijos šalių kapitalo rinkų sąjunga. Beje, apie 
jos perspektyvas 2024-aisiais jau 10-ąjį kartą 
diskutuota mūsų drauge su partneriais:  Lietuvos 
Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos banku 
– surengtoje jubiliejinėje tarptautinėje finansų 
rinkų konferencijoje. 

Vienas pagrindinių kapitalo rinkų sąjungos 
elementų – pastangos atgaivinti pakeitimo 
vertybiniais popieriais, arba sekiuritizacijos, rinką. 
Šis finansinis instrumentas kredito įstaigoms 
padeda atlaisvinti kapitalą ir padidinti finansavimo 
galimybes verslui ir gyventojams. Tuo pat metu 
aktyvinama kapitalo rinka, nes didesnė skirtingų 
rūšių vertybinių popierių pasiūla padeda 
pritraukti daugiau investuotojų. 

Instrumento naudos – neabejotinai didelės, 
tačiau pats sekiuritizacijos procesas – sudėtingas. 
Kad kredito įstaigos galėtų daugiau dėmesio skirti 
jam vystyti, trūko išsamios teisinės analizės, kurią 
ir ėmėmės atlikti, pasitelkę Europos Sąjungos 
ir Lietuvos Respublikos teisės aktus, geriausią 
tarptautinę ir Europos rinkos praktiką bei 
konsultuodamiesi ir derindami su Lietuvos banku.

Būdami narių organizacija, nuolat stebime 
ir reaguojame į aktualijas, kuriomis gyvena 
finansų ir kredito paslaugų rinka bei jos klientai. 
Matydami didėjantį poreikį supaprastinti ESG, 
arba aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir 
valdysenos, duomenų rinkimo procesus, kartu 
su kaimyninių Baltijos šalių bankų asociacijų 
kolegomis sukūrėme pagalbinį ESG klausimyną 
kredito įstaigų klientams. 

Siekėme supaprastinti ESG duomenų rinkimą 
ir palengvinti Baltijos regione veikiančioms 
įmonėms jų tvarumo vertinimo procesą. Viešai 
mūsų interneto svetainėje prieinamo klausimyno 
paskirtis – dvejopa: padėti bendrovėms 
apsvarstyti pagrindines su tvarumu susijusias 
temas ir atkreipti dėmesį į ESG duomenis ir 
klausimus, kuriuos bankai gali užduoti savo 
klientams.

Tvarumo darbotvarkė paskatino imtis dar 
vieno projekto, kurio rezultatais gali laisvai 
ir nemokamai naudotis verslas, valstybės 
institucijos, mokslo įstaigos ir visi besidomintieji –  
sukūrėme šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
(ŠESD) emisijų skaičiuoklę, kuri padeda įmonėms 
vertinti jų veiklos paliekamą anglies pėdsaką. 

Skaičiuoklė ypač pravarti mažoms ir vidutinėms 
įmonėms, kitoms organizacijoms, kurios nori 
įvertinti realius duomenis, tačiau nežino nuo 
ko pradėti ir neturi galimybių samdytis išorinių 
ekspertų.

2024-aisiais džiaugėmės ir savo vykdomų 
ilgalaikių projektų tąsa. Alytaus paauglių 
komandą, kurį laimėjo mūsų jau septintąjį 
kartą suorganizuotą Europos pinigų viktorinos 
nacionalinį etapą, lydėjome į Europos bankų 
federacijos kolegų surengtą finalą Briuselyje. 
Šis edukacinis projektas kasmet sulaukia vis 
didesnio mokytojų ir moksleivių dėmesio – 
tai įkvepia vilties, kad netrukus savarankišką 
gyvenimą pradėsianti karta bus labiau pasiruošusi 
atsakingai ir pagrįstai priimti finansinius 
sprendimus bei gebės prireikus apsisaugoti nuo 
sukčiavimų. 

Pastarųjų tendencijos verčia suklusti – 
tobulėjančios technologijos lengvina ne tik 
kasdienybę, bet ir piktnaudžiavimo scenarijus. 
Tad jau trečiuosius metus iš eilės įgyvendinome 
iniciatyvą „Atpažink sukčių“, kurią šįkart skyrėme 
netikrų interneto parduotuvių temai. Sumanytas 
socialinis eksperimentas parodė, kad įrankiai 
apgauti – laisvai prieinami, o vartotojų, masiškai 
lankiusių prevencijos tikslais mūsų įkurtą netikrą 
elektroninę parduotuvę, budrumas – menkas. 
Turime nuolat priminti sau ir artimiesiems, kad, 
naudojantis skaitmeniniais patogumais, kritiškas 
požiūris bei atidumas – būtini.

Populiarėjant asmeninių finansų temoms, tebėra 
aktuali ir edukacija – modeliuoti galimybes auginti 
savo gerovę sudėtinga, neišmanant pagrindų. 
Įgyvendindami Finansų ministerijos patvirtintą 
ilgalaikį Visuomenės finansinio švietimo planą, 
inicijavome projektą „Paskolos ABC“ – edukacinių 
vaizdo įrašų ciklą, populiariai pristatantį įvairias 
skolinimosi sąvokas ir įrankius. Beje, nė tiek 
svarbu, kaip vertinate dabartinį savo supratimą 
apie finansus – žingsnis po žingsnio kiekvienas 
turime plėsti savo žinių ir patirčių bagažą, kuris 
teikia pasitikėjimo bei įgalina priimti palankius 
gyvenimo sprendimus.

Dr. Eivilė Čipkutė
Lietuvos bankų asociacijos prezidentė



5 TURINYS

Valdymo struktūra 

Visuotinis narių 
susirinkimas

Prezidentė

Administracija

Viceprezidentas

Teisininkai

Komunikacijos vadovė

Padėjėja

Laisvai samdomi konsultantai



6 TURINYS

Veiklos strategija

Atstovaujame bendriems sektoriaus interesams teisėkūros 
procese nacionaliniu bei tarptautiniu lygiu. 

Siekiame stiprinti sektoriaus reputaciją bei pasitikėjimą 
bankų sistema.

Finansų bendruomenėje bei visuomenėje aktualizuojame 
tvariųjų finansų temą. 

Aktyviai prisidedame prie visuomenės finansinio ir 
skaitmeninio raštingumo ugdymo, elektroninių sukčiavimų, 
pinigų plovimo bei teroristų finansavimo prevencijos. 

Kurti visuomenės 
gerovę užtikrinant 
konstruktyvius, 
savitarpio supratimu 
ir pasitikėjimu grįstus 
klientų, priežiūros 
institucijų ir bankų 
tarpusavio santykius.

Finansiškai raštinga 
ir technologiškai 
pažangi visuomenė, 
kurioje bankai 
veikia kaip progreso 
skatintojai bei 
gerovės kūrimo 
garantai.

Atsakomybė, 
skaidrumas, 
profesionalumas.

Misija Vizija Vertybės



7 TURINYS

Nariai

Asocijuoti nariai

2024-ųjų metų pabaigoje Asociacija turėjo 11 narių 
ir 5 asocijuotus narius. 

Samdomų Asociacijos darbuotojų skaičius finansinių 
metų pabaigoje: 6.



8

Komitetai ir darbo grupės –  
kvalifikuota ekspertų nuomonė
Nariai pagal poreikį bei organizacinius interesus skiria į kiekvieną 
komitetą bei darbo grupę po atstovą, su kuriuo dalijamasi visa 
svarbiausia informacija aktualiais klausimais. 

Komitetus sudaro atitinkamų skyrių vadovai, o darbo  
grupėse organizacijoms atstovauja tos srities specialistai.

2024 m. Lietuvos bankų asociacijoje 
veikė šie komitetai ir darbo grupės:

Atitikties komitetas
Nagrinėja aktualius klausimus, 
susijusius su Asociacijos narių 
veiklos atitiktimi teisės aktų 
reikalavimams.

Komiteto pirmininkas: 
Kazimieras Zaveckas,  
„Swedbank“ valdybos narys,  
Atitikties tarnybos vadovas

 ⁄ Įvertina teisės aktų projektų poveikį Asociacijos narių 
veiklai;

 ⁄ Teikia Asociacijos narių teisės aktų pakeitimų 
pasiūlymus, susijusius su bankų veiklos atitiktimi kitiems 
teisės aktams;

 ⁄ Sprendžia aktualius klausimus, susijusius su Asociacijos 
narių veiklos atitiktimi teisės aktams.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Finansinio raštingumo 
komitetas
Bendrosios finansinio raštingumo 
ugdymo strategijos rengimas,  
šios srities projektų inicijavimas 
bei sklaida.

 ⁄ Analizuoja sektoriaus gerąsias praktikas finansinio 
švietimo srityje;

 ⁄ Nustato Asociacijos prioritetus, skatinant finansinio 
raštingumo ugdymą;

 ⁄ Atstovauja Asociacijos nariams, pristatant ir derinant 
finansinio švietimo veiklas su institucijomis ir kitais 
partneriais.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

TURINYS



9

Finansinių nusikaltimų 
prevencijos komitetas
Nagrinėja aktualius bankų 
sektoriaus klausimus, susijusius 
su finansiniais nusikaltimais 
elektroninėje erdvėje.

 ⁄ Koordinuoja Asociacijos narių veiklą, susijusią su 
sukčiavimu ir elektroniniais nusikaltimais;

 ⁄ Sprendžia aktualias problemas, su kuriomis susiduria 
bankai, vykdydami finansinių nusikaltimų prevenciją 
elektroninėje erdvėje;

 ⁄ Teikia teisės aktų pakeitimų pasiūlymus, susijusius su 
sukčiavimo prevencija.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Lizingo komitetas
Nagrinėja aktualius klausimus, 
susijusius su lizingo paslaugų 
teikimu bankuose ir lizingo 
bendrovėse.

Komiteto pirmininkė: 
Monika Cemnolonskienė,  
„Swedbank lizingas“ vadovė 

 ⁄ Sprendžia aktualias problemas, su kuriomis savo veikloje 
susiduria Asociacijos nariai, teikdami lizingo paslaugas;

 ⁄ Teikia teisės aktų pakeitimų pasiūlymus, susijusius su 
lizingo veikla;

 ⁄ Atstovauja Asociacijos nariams, pristatant parengtų 
dokumentų projektus atitinkamose institucijose.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Finansų rinkų 
komitetas
Komitetas analizuoja Lietuvos 
kapitalo rinkos plėtros 
galimybes.

Komiteto pirmininkas: 
Vytautas Eidukaitis,  
„Swedbank“ finansinių institucijų ir 
kapitalo rinkų tarnybos vadovas

 ⁄ Prisideda prie finansų rinkų plėtros Lietuvoje;

 ⁄ Sprendžia aktualias problemas, su kuriomis savo veikloje 
susiduria Asociacijos nariai, veikdami finansų rinkose;

 ⁄ Teikia teisės aktų pakeitimų pasiūlymus, susijusius su 
finansų rinkų plėtra;

 ⁄ Atstovauja Asociacijos nariams, pristatant parengtų 
dokumentų projektus atitinkamose institucijose.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Komunikacijos 
komitetas
Pagrindinis tikslas – užtikrinti 
efektyvų visuomenės 
informavimą aktualiais bankų 
sektoriaus klausimais.

 ⁄ Inicijuoja visuomenės informavimą aktualiais bankų 
sektoriaus klausimais;

 ⁄ Skatina visuomenės švietimą bankininkystės ir finansų 
temomis;

 ⁄ Koordinuoja Asociacijos narių bendras veiklas, susijusias 
su visuomenės informavimu bei švietimu;

 ⁄ Formuluoja vieningą Asociacijos narių poziciją aktualiais 
klausimais.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

TURINYS



10

Tvarumo komitetas
Nagrinėja klausimus, susijusius 
su Europos žaliojo kurso 
įgyvendinimu bankų ir finansų 
sektoriuje.

 ⁄ Diskutuoja dėl aktualių problemų, su kuriomis savo 
veikloje susiduria Asociacijos nariai, įgyvendindami Žaliąjį 
kursą;

 ⁄ Teikia atsakingoms institucijoms siūlymus dėl šios srities 
procesų organizavimo ir reguliavimo;

 ⁄ Atstovauja Asociacijos nariams, pristatant parengtų 
dokumentų projektus atitinkamose institucijose.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Vartotojų reikalų 
komitetas
Nagrinėja klientams aktualius 
klausimus, diskutuoja ir kartu 
ieško savitarpio supratimu 
grįstų sprendimų su klientų 
atstovais.

 ⁄ Dalyvauja Asociacijos narių ir jų klientų atstovų 
susitikimuose;

 ⁄ Informuoja ir edukuoja visuomenę įvairiais finansų 
sektoriaus klausimais;

 ⁄ Siekia mažinti finansinę atskirtį;

 ⁄ Teikia teisės aktų pakeitimų pasiūlymus, susijusius su 
vartotojų klausimais.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Mokėjimų komitetas
Su mokėjimo paslaugomis 
susijusių klausimų sprendimas 
ir projektų koordinavimas.

Komiteto pirmininkas: 
Aidas Budrys,  
LBA viceprezidentas

 ⁄ Sprendžia aktualias problemas, su kuriomis savo 
veikloje susiduria Asociacijos nariai, teikdami 
mokėjimo paslaugas, bei klientai, naudodamiesi šiomis 
paslaugomis;

 ⁄ Teikia teisės aktų pakeitimų pasiūlymus, susijusius su 
mokėjimo paslaugomis.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

Teisės komitetas
Nagrinėja ir teikia 
pasiūlymus dėl bankininkystę 
reglamentuojančių teisės 
aktų projektų tobulinimo, 
atstovaujant narių viešuosius 
interesus.

Komiteto pirmininkas: 
Mindaugas Morkūnas,  
„Swedbank“ Teisės tarnybos vadovas

 ⁄ Rengia pasiūlymus dėl bankininkystės veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo bei 
koordinuoja tokių pasiūlymų rengimą;

 ⁄ Teikia pastabas bei komentarus dėl kitų Asociacijos 
komitetų rengiamų pasiūlymų teisės aktų projektams;

 ⁄ Atstovauja Asociacijos nariams, pristatant parengtų 
dokumentų projektus atitinkamose institucijose;

 ⁄ Formuoja vieningą Asociacijos narių poziciją teisiniais 
klausimais.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

TURINYS



11

Asmens duomenų 
apsaugos darbo grupė

Sprendžia ir koordinuoja su Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento įgyvendinimu susijusius klausimus.  

Sekiuritizacijos darbo 
grupė

Skatina institucijų bendradarbiavimą kuriant pakeitimo 
vertybiniais popieriais mechanizmą.

AnaCredit darbo 
grupė

Nagrinėja, sprendžia problemas bei teikia siūlymus, 
susijusius Paskolų rizikos duomenų baze.

Darbo grupės, sudaromos pagal poreikį  
(Ad-hoc darbo grupės)

Ekonomistų darbo 
grupė

Analizuoja Europos bankų federacijos ekonomistų grupėje 
rengiamą medžiagą ir vertina (makro)ekonominius bei 
finansinius pokyčius, kurie daro įtaką bankų sektoriui. 
Teikia nuomonę aktualiais ekonominiais ir pinigų politikos 
klausimais LBA, o esant poreikiui – ir Europos centriniam 
bankui, Europos bankų federacijai, Lietuvos valstybinėms 
institucijoms ir kitoms susijusioms įstaigoms.

Verslo klientų 
komitetas
Nagrinėja aktualius klausimus, 
susijusius su paslaugų bei 
kreditavimo teikimu verslo 
klientams.

Komiteto pirmininkas: 
Vilius Juzikis,  
SEB banko valdybos narys, Kreditų ir 
rizikos valdymo tarnybos direktorius ir 
vyriausiasis rizikos pareigūnas

 ⁄ Sprendžia aktualias problemas, su kuriomis savo veikloje 
susiduria asociacijos nariai, aptarnaudami verslo 
klientus;

 ⁄ Teikia teisės aktų pakeitimų pasiūlymus, susijusius su 
paslaugų teikimu ir kreditavimu verslo klientams;

 ⁄ Atstovauja Asociacijos nariams, pristatant parengtų 
dokumentų projektus atitinkamose institucijose.

PAGRINDINĖS FUNKCIJOS:

TURINYS



12

Narystė tarptautinėse ir 
nacionalinėse organizacijose:

TURINYS

Europos bankų federacija (EBF) 
 ⁄ Naudojimasis šios organizacijos patirtimi ir leidžiamais dokumentais;

 ⁄ Dalyvavimas EBF vykdomojo komiteto (pagal poreikį ir kitų komitetų) bei valdybos posėdžiuose;

 ⁄ Prisijungimas prie Europos mastu rengiamų iniciatyvų;

 ⁄ Dalyvavimas EBF rengiamose konferencijose, renginiuose;

 ⁄ Kanalas dalintis aktualia problematika, kelti klausimus, iniciatyvas tarptautiniu mastu.   

 ⁄ Galimybė pirmiems sužinoti pinigų rinkos indeksus, informaciją apie jų pokyčius, tarptautinio bei 
Europos reguliavimo plėtrą ir EURIBOR indekso plėtojimą naujiems rodikliams formuoti. 

Europos pinigų rinkos institutas  
(angl. European Money Markets Institute (EMMI))

Lietuvos verslo konfederacija (LVK) 

Lietuvos pramoninkų konfederacija (LPK)

Infobalt

Nacionalinė skaitmeninė koalicija (NSK)

Skaidraus verslo iniciatyva „Baltoji banga“ 



13

2024 m. svarbiausi įvykiai 
asociacijoje bei sektoriuje

TURINYS

 ⁄ Kartu su kitomis Šiaurės ir Baltijos šalių bankų organizacijomis Asociacija pristatė sektoriaus 
rekomendacijas bendros Europos Sąjungos politikos formavimui „Nordic Baltic Financial Sector 
EU Policy Recommendations 2024-2029“. Jose apibrėžtos ir regiono finansų rinkos šio laikotarpio 
kryptys: vieninga rinka ir kapitalo rinkų sąjunga, tvarumas, skaitmenizavimas, atsparumas ir 
saugumas, vartotojų finansinio raštingumo ugdymas.  

Sausis-vasaris

 ⁄ Vyko kasmetinis susitikimas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija.

 ⁄ Europos pinigų viktorinos nacionaliniame etape, kurį Asociacija surengė kartu su verslo ir ekonominio 
švietimo organizacija „Lietuvos Junior Achievement“, teisę atstovauti Lietuvai pelnė Martyna 
Morazaitė ir Gabrielė Gurskaitė iš Alytaus Jotvingių gimnazijos. Renginys sutraukė per 2500 mokinių 
iš 102 mokyklų.

Kovas

 ⁄ Įsigaliojo naujasis Europos Sąjungos reglamentas, kuris įpareigoja visas Bendrijoje veikiančias kredito 
įstaigas per 18 mėnesių klientams pasiūlyti momentinius mokėjimus, tai yra, sudaryti galimybes 
pervesti pinigus per kelias sekundes.

 ⁄ Reaguodamos į didėjantį poreikį supaprastinti ESG (aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir 
valdysenos) duomenų rinkimo procesus, Lietuvos bankų asociacija, „Finance Latvia“ ir Estijos bankų 
asociacija sukūrė pagalbinį ESG klausimyną kredito įstaigų klientams. 

 ⁄ Trijų Baltijos šalių bankų asociacijų iniciatyva parengta nemokama ir viešai prieinama šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų (ŠESD) emisijų skaičiuoklė.

 ⁄ Seimas priėmė Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo pakeitimus, kuriais 
sudaroma galimybė finansų įstaigoms keistis informacija apie klientą ir jo atstovą, kliento naudos 
gavėją, kliento, kuris yra juridinis asmuo, nuosavybės ir kontrolės struktūroje dalyvaujančius asmenis 
ir (ar) pinigines operacijas ar sandorius, kai joms kyla įtarimų dėl galimo pinigų plovimo ir (ar) 
teroristų finansavimo.

 ⁄ Briuselyje įvyko Europos pinigų viktorinos tarptautinis finalas, nugalėtojais tapo mokiniai iš Austrijos, 
Čekijos ir Šiaurės Makedonijos.

Balandis



14 TURINYS

 ⁄ Seimas priėmė Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo pakeitimą, kuriuo darbdaviams 
suteikiama galimybė tvarkyti darbuotojų ir pretendentų į darbuotojus teistumo duomenis, 
atsižvelgiant į darbdavio teisėtą interesą, kartu nustatant atitinkamas darbdavio pareigas ir duomenų 
subjektų teisių ir laisvių apsaugos priemones.

 ⁄ Vyko Lietuvos pramonininkų konfederacijos ir Klaipėdos pramonininkų asociacijos energetinio 
efektyvumo konferencija, kurioje Asociacijos prezidentė E. Čipkutė skaitė pranešimą apie ESG 
iššūkius Lietuvos verslui.

Gegužė

 ⁄ Seimas priėmė Mokėjimų įstatymo pakeitimą, kuriuo siekiama atnaujinti pagrindinės mokėjimo 
sąskaitos teisinį reguliavimą, padidinant nemokamo išsigryninimo sumas ir nemokamų pavedimų 
kiekį. 

 ⁄ Priimti Su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatymo pakeitimai, kuriais bankams įvedama 
pareiga klientams pasiūlyti fiksuotą kredito palūkanų normos rūšį.

 ⁄ Priimtas Laikinojo solidarumo įstatymo pakeitimas, kuriuo solidarumo įnašo mokėjimas pratęstas 
2025 metų mokėjimo laikotarpiui.

 ⁄ Priimtas Valstybės gynybos fondo įstatymo projektų paketas ir Pelno mokesčio įstatymo pakeitimai, 
kuriais pelno mokesčio tarifai padidinami 1%.

 ⁄ Priimtas Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo pakeitimas, kuriuo sukuriama investicinė sąskaita.

Birželis

 ⁄ Vyko bankų užsienio investuotojų susitikimas su Ministre Pirmininke Ingrida Šimonyte.

Liepa

 ⁄ Parengtos sekiuritizacijos gairės sektoriaus dalyviams, kurios turėtų paskatinti šio instrumento 
vystymąsi.

Rugpjūtis



15 TURINYS

 ⁄ Vilniuje įvyko jubiliejinė 10-oji tarptautinė finansų rinkų konferencija, Asociacijos surengta kartu su 
Finansų ministerija ir Lietuvos banku. Tarptautinės ir nacionalinės politikos formuotojai, Europos 
Sąjungos ir Baltijos regiono finansų institucijų atstovai bei verslo ekspertai dalijosi įžvalgomis apie 
regiono kapitalo rinkų tendencijas bei investicinę aplinką esamomis geopolitinėmis sąlygomis.

 ⁄ Seimas priėmė Su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatymo Nr. XII-2769 3, 242, 37 straipsnių 
pakeitimo ir papildymo įstatymą, kuriuo nustatomas supaprastintas ir vartotojui nemokamas būsto 
paskolų refinansavimo režimas.

 ⁄ Įvyko pirmasis Finansinio raštingumo tarybos posėdis. Taryba sieks 2024–2028 metų visuomenės 
finansinio švietimo veiksmų plano įgyvendinimo, tarp plano priemonių yra Asociacijos rengiama 
kampanija „Paskolos ABC“ ir finansinio raštingumo indekso skaičiavimas.

Spalis

 ⁄ E. Čipkutė susitiko su Europos Komisijos Finansinio stabilumo, finansinių paslaugų ir kapitalo rinkų 
sąjungos generalinio direktorato (DG FISMA) atstovais aptarti Kapitalo rinkų sąjungos integracijos 
klausimų.

 ⁄ E. Čipkutė susitiko su JAV Iždo Departamento Baltijos skyriaus atstovėmis aptarti Lietuvos ūkio ir 
bankininkystės sektoriaus aktualijų.

Lapkritis

 ⁄ Siekdama stiprinti šalies gyventojų finansinio raštingumo pagrindus, Asociacija pradėjo kampaniją 
„Paskolos ABC“, kurios metus sukūrė ir viešai publikavo 6 edukacinius vaizdo įrašus, skirtus įvairioms 
skolinimosi temoms. 

 ⁄ Asociacija kartu su Lietuvos policija trečiuosius metu vykdė prevencinę sukčiavimo kampaniją 
„Atpažink sukčių“, šįkart skirtą netikroms el. parduotuvėms.

Gruodis 

 ⁄ Lietuvos bankas priėmė nutarimą „Dėl Pagrindinės mokėjimo sąskaitos paslaugą sudarančių mokėjimo 
paslaugų ir mokėjimo operacijų sąrašo bei maksimalaus komisinio atlyginimo už pagrindinės mokėjimo 
sąskaitos paslaugą apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Pagrindinės mokėjimo sąskaitos 
paslaugų krepšelio kainodara susieta su minimalia mėnesine alga. Nuo 2025 m. pradžios reguliuojamo 
krepšelio kaina – apie 1 Eur, socialiai pažeidžiamiems asmenims taikoma 50 proc. nuolaida. 

 ⁄ E. Čipkutė susitiko su Švedijos Riksdago finansų komiteto atstovais.

 ⁄ E. Čipkutė dalyvavo renginyje „IQ Forumas Utena 2024“, kuriame skaitė pranešimą ESG tema.

 ⁄ Vyko pirmasis Gaminių ir paslaugų prieinamumo klausimų koordinavimo komisijos prie Neįgaliųjų 
reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos posėdis, kuriame Asociacija 
pristatė, kokių veiksmų imtasi, siekiant gerinti finansinių paslaugų prieinamumą asmenims su negalia.

Rugsėjis



16 TURINYS

2024-ieji skaičiais

119
Asociacijos pozicijai įvairiais 

aktualiais klausimais išsakyti skirta 

oficialių raštų 

400+
susitikimų

1
visuomenės 

nuomonės tyrimas

1500 
LBA paminėjimų žiniasklaidoje

>500 inicijuotų LBA

>250 reaktyvių 



17

Prioritetinės veiklos  
sritys 2024 m.

TURINYS

Finansinių nusikaltimų prevencija
Teisinio reguliavimo tobulinimo iniciatyvos
Cyber rizika, DORA įgyvendinimas, bendradarbiavimas su NKSC

Tvarumas
Tvarumo įrankių kūrimas
Visuomenės ir verslo švietimas naujų įrankių klausimais
Bendradarbiavimas su Lietuvos banku, Žaliųjų finansų institutu ir Vyriausybe 

Finansinis raštingumas
Dalyvavimas LRV visuomenės finansinio švietimo plano 2024-2027 m. įgyvendinime 
Viktorinos „European Money Quiz“ organizavimas 
Visuomenės švietimas, bendradarbiavimas su INVEGA, „Vilnius Tech“ ir kt. 

Skaitmenizacija
Negrynųjų ekonomikos skatinimas 
Popierinių duomenų kanalų su institucijomis skaitmenizavimas
Mokėjimo paslaugų infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems



18 TURINYS

Smulkaus verslo prieiga prie kreditavimo
Bendradarbiavimo gilinimas su nacionaline plėtros įstaiga
Smulkaus verslo finansinio raštingumo didinimas
Sekiuritizacijos gairės

Adaptacija prie besikeičiančios aplinkos
Strateginė įvaizdžio komunikacija 
Geopolitinės aplinkos iššūkiai 

Tarptautinis bendradarbiavimas
Glaudus dialogas su tarptautiniais LBA partneriais (EBF, Nordic-Baltic asociacijos) 
Aktyvus dalyvavimas ES teisėkūros procese

Kapitalo rinkos plėtra
Investavimo reguliacinės aplinkos gerinimas (LB kapitalo rinkų plėtros planas) 
Metinė finansų rinkų konferencija
Bendradarbiavimas su Kapitalo rinkų taryba

Prioritetinės veiklos  
sritys 2024 m.



19 TURINYS

Svarbiausi bankinio 
sektoriaus rodikliai

 ⁄ Šaltinis: Lietuvos bankas

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
III Q

Turtas (mlrd. 
EUR) 23,7 21,8 22,5 24,1 23,4 25,8 27,3 28,6 30,7 37,7 40,6 55,5 61,7 66,8

Pelnas (tūkst. 
EUR) 354,4 209 277,4 210,9 244,1 238,5 225,3 357,9 334,5 279,7 247,2 484,8 986 788,1

Kapitalo 
pakankamumo 

rodikliai 
14,2 14,4 16,2 21,1 24,5 19,2 18,9 18,6 19,89 23,16 21,87 19,79 19,94 21,32

Nuosavybės 
grąža (ROE) 15,8 8,7 11,5 7,9 10,3 10,4 9,12 12,8 12,32 10,51 10,8 14,16 23,47 20,62

Neveiksnių 
paskolų lygis 

(ROA)
16,5 13,6 10,9 6,4 5,5 3,83 3,1 2,4 1,6 1,28 0,78 1,01 1 0,56

Paskolos ir 
išankstiniai 

mokėjimai (mln. 
EUR) 

19 324 15 312 15 163 15 169 15 894 17 960 18 452 19 969 20 449 19 342 20 972 25 686 34 220 39 100

Indėliai (mln. 
EUR) 12 274 12 631 13 793 16 292 16 905 18 788 20 072 22 274 24 963 31 880 33 380 46 397 50 800 55 457



20 TURINYS

LBA komanda

Dr. Eivilė Čipkutė
Prezidentė

Asociacijoje dirba nuo  
2020 m.

Ema Borniauskienė
Teisininkė

Asociacijoje dirba nuo 2017 m.

Aidas Budrys
Viceprezidentas

Asociacijoje dirba nuo 
1995 m.

Vaida Genienė
Teisininkė

Asociacijoje dirba nuo 2021 m.

Audra 
Prokopavičienė
Prezidentės padėjėja

Asociacijoje dirba nuo 2018 m.

Valerija Kiguolienė
Komunikacijos vadovė

Asociacijoje dirba nuo 2018 m.



21

Finansinė ataskaita

TURINYS

Narių mokestis skaičiuojamas pagal formulę: 

NM= (B_(i+1)/n×k )+((1-k) ×B_(i+1) × A_i ) 

NM – metinis nario mokestis 

k – koeficientas (0,3) 

n – einamųjų metų narių skaičius 

B_(i+1)– planuojama metų biudžeto suma, eurais 

A_i – n-tojo nario einamųjų metų I-ojo pusmečio balansinio turto dalis. 

Asocijuoto nario mokestis sudaro pusę mažiausio nario mokesčio dydžio.

Lietuvos bankų asociacijos pajamas sudaro narių 
ir asocijuotų narių mokestis. 



22

Asociacijos narių sąrašas

TURINYS

Asociacijos vienijamų juridinių 
asmenų skaičius ir jų pavadinimai 
2023 metų pabaigoje

Asociacijos vienijamų juridinių 
asmenų skaičius ir jų pavadinimai
2024 metų pabaigoje

Juridinio asmens kodas

Nariai

1 AS „Citadele banka“ Lietuvos filialas AS „Citadele banka“ Lietuvos filialas 304940934

2 „European Merchant Bank“, UAB „European Merchant Bank“, UAB 304559043

3 Lietuvos centrinė kredito unija Lietuvos centrinė kredito unija 110086034

4 Luminor Bank AS Lietuvos skyrius Luminor Bank AS Lietuvos skyrius 304870069

5 UAB Medicinos bankas UAB Urbo bankas 112027077

6 „OP Corporate Bank“ plc Lietuvos filialas „OP Corporate Bank“ plc Lietuvos filialas 302535257

7 AB SEB bankas AB SEB bankas 112021238

8 „Swedbank“, AB „Swedbank“, AB 112029651

9 AB Šiaulių bankas AB Šiaulių bankas 112025254

10 „Revolut Bank“, UAB „Revolut Bank“, UAB 304580906

11 Jungtinė centrinė kredito unija KREDA Jungtinė centrinė kredito unija KREDA 304739874

Asocijuoti nariai

12 UAB „Creditinfo“ UAB „Creditinfo“ 111689163

13 UAB „INVL Asset Management“ UAB „INVL Asset Management“ 126263073

14 „Northern Horizon Capital“, UAB 300022971

15 UAB „Scorify“ UAB „Scorify“ 302423183

16 „Intrum Lietuva“, UAB „Julianus Inkaso“, UAB 300115639

17 „SK ID Solutions“ AS Lietuvos filialas „SK ID Solutions“ AS Lietuvos filialas 304977982



 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
Lietuvos bankų asociacijos nariams 

Nuomonė 

Mes atlikome Lietuvos bankų asociacijos (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 
2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, 
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 
2024 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 
pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisykles. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 
nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą 
Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo standartus) 
(toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 
įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 
įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.  
Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atvejais: 

• Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo ir 
pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos arba metinio pranešimo rengimo tvarkos 
aprašo.  

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal pelno nesiekiančių 
juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus 
kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų 
dėl apgaulės ar klaidos.  



  

 

2 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų, tik  taip 
pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 
audito metu. 

Auditorė  
Roma Račienė 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000221  

UAB „Auditorių biuras“  
Kunigiškių g. 81,Vilnius 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001526  

2025 m. vasario 28 d. 



 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 
 

 
LIETUVOS BANKŲ ASOCIACIJA 

 
 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2025-02-24 Nr. 10/05 
 

I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 
Pagrindiniai Asociacijos tikslai – bendromis visų Asociacijos narių ir pačios Asociacijos 
pastangomis kurti tvaresnę Lietuvos ekonomiką, stiprinti bankininkystę, siekti efektyvios finansinių 
paslaugų skvarbos visuomenėje bei bankų sektoriaus ir finansų rinkos plėtros. 
2. Uždaviniai: 
Įgyvendindama šiuos tikslus Asociacija veikia tokiose srityse: remia bankininkystės mokslinius 
tyrimus, studijas, skatina visuomenės švietimo plėtrą ir kvalifikacijos gerinimą, bankininkystės 
ugdymo programų, viešai teikiamų pasiūlymų dėl bankininkystę reglamentuojančių įstatymų ir 
poįstatyminių teisės aktų projektų rengimą, jų ekspertizę, taip pat vykdo tokius uždavinius: 
2.1. Vadovaujantis geranoriškumo ir tarpusavio supratimo principais koordinuoja, atstovauja ir gina 
bendrus savo narių teises ir teisėtus viešus interesus santykiuose su valstybinės valdžios ir valdymo 
organais, savivaldybėmis, visuomeninėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei asmenimis visais 
su ūkine, komercine, socialine ir politine veikla susijusiais klausimais. 
2.2. Inicijuoja bei koordinuoja bendrų bankinių projektų ir standartų, orientuotų į finansų paslaugų 
rinkos tobulinimą, sukūrimą. 
2.3. Formuoja bendrą savo narių vystymosi strategiją, siekia priimti ir įgyvendinti bendrus 
sprendimus, kurių pagrindu Asociacijos nariai ir pati Asociacija įgyvendina bankų bei finansų 
sektoriaus plėtrą, tuo ginami visuomenės poreikiai ir viešieji interesai. 
2.4. Aktyviai ir konstruktyviai dalyvauja inicijuojant, vystant ir įgyvendinant visos valstybės mastu 
svarbius projektus, skatinančius ekonomikos plėtrą, tarptautinę prekybą ir padedančius užtikrinti 
gyventojų ir įmonių finansinį saugumą. 
2.5. Nagrinėja įstatymų bei kitų teisės aktų projektus ir teikia dėl jų pasiūlymus siekiant finansų 
paslaugų rinkos tobulinimo bei finansų rinkos plėtros. 
2.6. Dalyvauja įvairiose finansinio raštingumo didinimo iniciatyvose, steigia stipendijas, kartu su 
kitomis visuomeninėmis organizacijomis rengia ir remia visuomenės tobulėjimą ir lavinimą 
skatinančius projektus. 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1. Parengta nemokama ir vieša šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) emisijų skaičiuoklė. 
3.2. Sukurtas nemokamas ir viešas pagalbinis ESG (aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir 
valdysenos) klausimynas kredito įstaigų klientams. 
3.3. Parengtos nemokamos ir viešos sekiuritizacijos gairės sektoriaus dalyviams. 
3.4. Surengta 10-oji tarptautinė finansų rinkų konferencija. 
3.5. Parengtas finansinio raštingumo ugdymo projektas „Paskolos ABC“. 
3.6. Surengtas 7-osios Europos pinigų viktorinos nacionalinis etapas. 
3.7. Vykdyta tęstinė sukčiavimo kampanija „Atpažink sukčių“. 
3.8. Teikti pasiūlymai bei konsultacijos dėl sektoriui aktualių, institucijų derinamų, įstatymų ir 
poįstatyminių teisės aktų projektų. 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 



2 
 

 

4. Veiklos tikslai: 
Pagrindiniai Asociacijos tikslai – bendromis visų Asociacijos narių ir pačios Asociacijos 
pastangomis kurti tvaresnę Lietuvos ekonomiką, stiprinti bankininkystę, siekti efektyvios finansinių 
paslaugų skvarbos visuomenėje bei bankų sektoriaus ir finansų rinkos plėtros. 
5. Uždaviniai: 
Įgyvendindama šiuos tikslus Asociacija veikia tokiose srityse: remia bankininkystės mokslinius 
tyrimus, studijas, skatina visuomenės švietimo plėtrą ir kvalifikacijos gerinimą, bankininkystės 
ugdymo programų, viešai teikiamų pasiūlymų dėl bankininkystę reglamentuojančių įstatymų ir 
poįstatyminių teisės aktų projektų rengimą, jų ekspertizę, taip pat vykdo tokius uždavinius: 
5.1. Vadovaujantis geranoriškumo ir tarpusavio supratimo principais koordinuoja, atstovauja ir gina 
bendrus savo narių teises ir teisėtus viešus interesus santykiuose su valstybinės valdžios ir valdymo 
organais, savivaldybėmis, visuomeninėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei asmenimis visais 
su ūkine, komercine, socialine ir politine veikla susijusiais klausimais. 
5.2. Inicijuoja bei koordinuoja bendrų bankinių projektų ir standartų, orientuotų į finansų paslaugų 
rinkos tobulinimą, sukūrimą. 
5.3. Formuoja bendrą savo narių vystymosi strategiją, siekia priimti ir įgyvendinti bendrus 
sprendimus, kurių pagrindu Asociacijos nariai ir pati Asociacija įgyvendina bankų bei finansų 
sektoriaus plėtrą, tuo ginami visuomenės poreikiai ir viešieji interesai. 
5.4. Aktyviai ir konstruktyviai dalyvauja inicijuojant, vystant ir įgyvendinant visos valstybės mastu 
svarbius projektus, skatinančius ekonomikos plėtrą, tarptautinę prekybą ir padedančius užtikrinti 
gyventojų ir įmonių finansinį saugumą. 
5.5. Nagrinėja įstatymų bei kitų teisės aktų projektus ir teikia dėl jų pasiūlymus siekiant finansų 
paslaugų rinkos tobulinimo bei finansų rinkos plėtros. 
5.6. Dalyvauja įvairiose finansinio raštingumo didinimo iniciatyvose, steigia stipendijas, kartu su 
kitomis visuomeninėmis organizacijomis rengia ir remia visuomenės tobulėjimą ir lavinimą 
skatinančius projektus. 
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
6.1. Finansinio raštingumo projektai. 
6.2. Tvarumo iniciatyvos. 
6.3. Konsultacijos dėl sektoriaus veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektų. 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 
7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  
11 narių ir 5 asocijuoti nariai 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

11 narių ir 6 asocijuoti nariai 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

16 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 
pavadinimas 

Juridinio asmens 
teisinė forma 

Juridinio 
asmens kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis 

asmuo 
7.4.1. AS „Citadele banka“ 

Lietuvos filialas 
Užsienio juridinio 
asmens ir kitos 
organizacijos 
filialas 

304940934 Lietuvos Respublika 

7.4.2. „European Merchant 
Bank“, UAB 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

304559043 Lietuvos Respublika 



3 
 

 

7.4.3. Lietuvos centrinė 
kredito unija 

Kooperatinė 
bendrovė 
(kooperatyvas) 

110086034 Lietuvos Respublika 

7.4.4. Luminor Bank AS 
Lietuvos skyrius 

Užsienio juridinio 
asmens ir kitos 
organizacijos 
filialas 

304870069 Lietuvos Respublika 

7.4.5. UAB Urbo bankas Uždaroji akcinė 
bendrovė 

112027077 Lietuvos Respublika 

7.4.6. „OP Corporate Bank“ 
plc Lietuvos filialas 

Užsienio juridinio 
asmens ir kitos 
organizacijos 
filialas 

302535257 Lietuvos Respublika 

7.4.7. AB SEB bankas Akcinė bendrovė 112021238 Lietuvos Respublika 
7.4.8. „Swedbank“, AB Akcinė bendrovė 112029651 Lietuvos Respublika 
7.4.9. AB Šiaulių bankas Akcinė bendrovė 112025254 Lietuvos Respublika 
7.4.10. „Revolut Bank“, 

UAB 
Uždaroji akcinė 
bendrovė 

304580906 Lietuvos Respublika 

7.4.11. Jungtinė centrinė 
kredito unija 

Kooperatinė 
bendrovė 
(kooperatyvas) 

304739874 Lietuvos Respublika 

 Asocijuoti nariai: 
 Juridinio asmens 

pavadinimas 
Juridinio asmens 
teisinė forma 

Juridinio 
asmens kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis 
asmuo 

7.5.1. UAB „Creditinfo“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

111689163 Lietuvos Respublika 

7.5.2. UAB „INVL Asset 
Management“ 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

126263073 Lietuvos Respublika 

7.5.3. UAB „Scorify“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

302423183 Lietuvos Respublika 

7.5.4. „Julianus Inkaso“, 
UAB 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

300115639 Lietuvos Respublika 

7.5.5. „SK ID Solutions“ 
AS Lietuvos filialas 

Užsienio juridinio 
asmens ir kitos 
organizacijos 
filialas 

304977982 Lietuvos Respublika 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija apie veiklą pasiekiama: https://www.lba.lt/lt/apie-mus/veiklos-ataskaitos 

 
 

––––––––––– 



PATVIRTINTA
2024 m._____________d.
protokolo Nr.________

(sudarymo data)

A. ILGALAIKIS TURTAS 10925                   9707                        
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 1659                           3872                              
II. MATERIALUSIS TURTAS 2 8542                           5111                              
III. FINANSINIS TURTAS 4 724                             724                                
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 237661                 203984                    
I. 5                          24145                              14483 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 25892                            
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 213516                       163609                          

248586                 213691                    
C. NUOSAVAS KAPITALAS -                       -                          
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS
D. FINANSAVIMO SUMOS 7 199966                 182392                    
E.

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 8 1144                           
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9 47476                         31299                            

                 248586                     213691 

Prezidentė Eivilė Čipkutė
(subjekto įstatuose nurodyto valdymo  (parašas)            (vardas, pavardė)                   
organo nario pareigų pavadinimas)

UAB "Finansų apskaitos centras" Žydrūnė Glazauskienė
(pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiančios  (parašas)            (vardas, pavardė)                   
įmonės pavadinimas)

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS,                 
FINANSAVIMO SUMOS IR                      
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

31299                      

TURTAS

MOKĖTINOS SUMOS IR                     
ĮSIPAREIGOJIMAI                    48620 

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Gedimino pr. 20, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

Lietuvos bankų asociacija, 121900744

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2025-02-24 Nr. 25/0224-2
PAGAL 2024 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(eurais)

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinės (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

kovo 27 2025
15/202501



PATVIRTINTA
2025  m. ____________ d.
protokolo Nr. ___ .

            

                                                      (sudarymo data)

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 801778                    780810                    
1. PARDAVIMO PAJAMOS
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 10 801778                    780810                    
3. KITOS PAJAMOS
II. SĄNAUDOS 801778                    780810                    

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 11 801766                    780778                    
3. KITOS SĄNAUDOS 12 12                            32                            
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ -                               -                               
IV. PELNO MOKESTIS
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS -                            -                            

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo                                                      (parašas)                                        (vardas, pavardė)
organo nario pareigų pavadinimas)

(pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiančios                                          (parašas)                                        (vardas, pavardė)

įmonės pavadinimas)

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR 
KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

1.

2025-02-24 Nr. 25/0224-1

UAB "Finansų apskaitos centras"                          ______________                  Žydrūnė Glazauskienė

(eurais)

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

Lietuvos bankų asociacija 121900744

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Gedimino pr. 20, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Prezidentė                                                             ______________                    Eivilė Čipkutė

kovo 27
15/202501



1 
 

PATVIRTINTA 
 
2025 m.____________________________ d. 
 
Protokolo Nr.______ 

 
LIETUVOS BANKŲ ASOCIACIJOS 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2025-02-24 

 
      I. BENDROJI DALIS 
 
      Lietuvos bankų asociacija (toliau Asociacija) įregistruota 1991 metų lapkričio 14 dieną. 
Įmonės kodas 121900744. Buveinės adresas Gedimino pr. 20, Vilnius. Asociacija yra pelno 
nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo.  
      Asociacijos veikla - Verslininkų ir darbdavių narystės organizacijų veikla.  
      Asociacijos misija: Kurti visuomenės gerovę, užtikrinant konstruktyvius, abipuse nauda 
pagrįstus klientų, priežiūros institucijų ir bankų tarpusavio santykius. 
      Vizija: Finansiškai raštinga ir technologiškai pažangi visuomenė, kurioje bankai veikia kaip 
progreso skatintojai bei gerovės kūrimo garantai. 
      Vertybės: Atsakomybė, skaidrumas, profesionalumas. 
      Asociacija remia bankininkystės mokslinius tyrimus, studijas, skatina visuomenės švietimo 
plėtrą ir kvalifikacijos gerinimą, bankininkystės ugdymo programų, viešai teikiamų pasiūlymų 
dėl bankininkystę reglamentuojančių įstatymų ir poįstatyminių teisės aktų projektų rengimą, jų 
ekspertizę, taip pat atstovauja narių viešuosius interesus, vykdo rinkodaros kampanijas, 
dalyvauja finansinio raštingumo bei švietimo projektuose. 
      Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 
      Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., 
pabaiga – gruodžio 31 d. 
      Asociacijos valdymo struktūra: Visuotinis narių susirinkimas - aukščiausias valdymo 
organas; Prezidentas - vienasmenis valdymo organas. 
      Vidutinis metinis ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio darbuotojų skaičius pagal 
sąrašą - 6. 
      Asociacijos apskaitą, naudodama „Stekas“ programą, nuo 2004 m. rugsėjo 1 d. pagal 
paslaugų teikimo sutartį tvarko UAB „Finansų apskaitos centras“, kodas 125440574.  

 
 

       II. APSKAITOS POLITIKA 
 
      Asociacijos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis  šiais 
bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 
piniginio mato, kaupimo, palyginimo ir neutralumo. 
      Asociacijos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis: 

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574; 
- Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu Nr. IX-1969; 
- Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl 

pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos 
ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 
(nepiniginių aukų) įvertinimo“ (2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-443 redakcija). 

      Asociacijos finansinių ataskaitų valiuta yra euras. Finansinės ataskaitos sudaromos sveiko 
euro tikslumu.  
 
Ilgalaikis nematerialusis turtas  
       
      Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis 
materialios 
formos, kuriuo Asociacija disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės 
ekonominės naudos.     
       Asociacijos nematerialiojo turto kūrimo išlaidoms priskiriamos tik tiesiogiai su turto 
kūrimu susijusių paslaugų išlaidos. Į nematerialiojo turto įsigijimo savikainą neįskaičiuojamas 

kovo 27 

15/202501



2 
 

grąžinamas pridėtinės vertės mokestis. Negrąžinamas (neatskaitomas) pridėtinės vertės 
mokestis iš karto pripažįstamas veiklos sąnaudomis.  
      Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas jo įsigijimo ar pasigaminimo (sukūrimo) 
savikaina, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją 
ir vertės sumažėjimą. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą. Likvidacinė vertė nenustatoma.  
      Ilgalaikio nematerialiojo turto grupėms nustatyti tokie amortizacijos skaičiavimo 
normatyvai: 

• programinė įranga – 3 metai; 
• kitas nematerialusis turtas – 4 metai. 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 
 
      Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo vertė yra ne mažesnė 
nei 500 Eur ir kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai. 
      Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 
Įsigijimo savikainą sudaro už tą turtą sumokėta ar mokėtina pinigų suma, pridėjus visas su tuo 
turto įsigijimu tiesiogiai susijusias išlaidas. Negrąžinamas (neatskaitomas) pridėtinės vertės 
mokestis į turto įsigijimo savikainą neįtraukiamas, o iš karto pripažįstamas veiklos 
sąnaudomis. Finansinėse ataskaitose materialusis turtas rodomas likutine verte, kuri 
apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. 
Turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami Asociacijos veiklos sąnaudomis. 
Taikomas ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodas – tiesiogiai 
proporcingas (tiesinis). Nustatyta turto likvidacinė vertė – 1 Eur.  
      Ilgalaikio turto likvidacinės vertės iki 1 EUR pakeitimai atlikti perspektyviniu būdu. 
Anksčiau įsigyto ilgalaikio turto, kurio likvidacinė vertė nesiekia 1 EUR, neperskaičiuota, nes jų 
suma nėra reikšminga Asociacijai.  
      Ilgalaikio materialiojo turto grupėms nustatyti tokie nusidėvėjimo skaičiavimo normatyvai: 

• baldai, inventorius – 6 metai; 
• kompiuterinė technika, ryšio priemonės – 3 metai; 
• kitas materialusis turtas – 4 metai. 

 
Ilgalaikis finansinis turtas 

      Asociacija ilgalaikiame finansiniame turte apskaito įnašus į kitų pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų dalininko kapitalą. Finansinis turtas į apskaitą įtraukiamas ir finansinėse ataskaitose 
rodomas įsigijimo savikaina, kurią sudaro investuota pinigų arba turtinio įnašo suma. Jei 
dalininkų įnašas yra apmokamas investuota pinigų suma, tai finansinio turto įsigijimo savikainą 
sudaro sumokėta ar mokėtina pinigų suma ir tiesiogiai su įsigijimu susijusios išlaidos. Jei 
dalininkų įnašas apmokamas turtiniu įnašu, tai turtinis įnašas įvertinamas steigiamojo subjekto 
steigimo dokumentuose nustatyta tvarka. 
 
Kitas ilgalaikis turtas 
 
      Kito ilgalaikio turto straipsnyje Asociacija parodo sumokėtus avansus, kai paslaugos bus 
gautos vėliau kaip po 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. 
 

Atsargos 

      Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo savikaina. Asociacijos 
atsargoms priskiriama ūkinis inventorius bei kitas mažavertis turtas, kuris sunaudojamas per 
vienerius metus pajamoms uždirbti. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos 
pridedamos visos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos, negrąžinami mokesčiai bei 
rinkliavos. Negrąžinamas (neatskaitomas) pridėtinės vertės mokestis neįskaitomas į atsargų 
įsigijimo savikainą, o iš karto pripažįstamas veiklos sąnaudomis. Apskaičiuodama veikloje 
sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą, Asociacija taiko FIFO atsargų įkainojimo būdą. 
Atiduoto naudoti Asociacijos veikloje ūkinio inventoriaus bei mažaverčio turto vertė iš karto 
pripažįstama sąnaudomis. 



3 
 

 
Neatlygintinai gautas turtas 

 
      Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba 
kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu turto vertė dokumente nenurodyta, 
neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikainą nustato pati Asociacija, atsižvelgdama į šio turto 
tikrąją vertę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Turto tikrąją vertę Asociacija 
nustato atsižvelgdama į rinkos kainą, kai rinkoje prekiaujama tokiu pačiu ar panašiu turtu, 
žiniasklaidoje ar kitose informavimo priemonėse skelbiamą tokio paties ar panašaus turto vertę 
ar kitą gaunamą tinkamą informaciją. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai 
nustatyti, neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui. 
 
Per vienus metus gautinos sumos 
 
     Per vienus metus gautinos sumos parodomos grynąja verte, įvertinus abejotinų skolų 
sumą. Abejotinos gautinos sumos yra nurašomos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kada yra žinoma, 
kad jos nebus atgautos. 
 
Valiutinių operacijų apskaita 

 
      Asociacija ūkinėms operacijoms, kurių atlikimas ir buvimas ar rezultatų įforminimas susijęs 
su užsienio valiuta, perskaičiuoti taiko Europos Centrinio Banko paskelbtą orientacinį euro ir 
užsienio valiutos santykį arba Lietuvos banko skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutos 
santykį tais atvejais, kai orientacinio euro ir užsienio valiutos santykio Europos Centrinis 
Bankas neskelbia, paskutinį iki ūkinės operacijos dienos paskelbtą euro ir užsienio valiutos 
santykį. 
 
Nuosavas kapitalas 
 
      Asociacijos nuosavą kapitalą sudaro rezervai bei sukauptas veiklos rezultatas. Asociacijos 
rezervai sudaromi ir panaikinami visuotinio narių susirinkimo sprendimu Asociacijos įstatuose 
nustatyta tvarka. Stojamųjų įnašų suma neatvaizduota Asociacijos įstatinio kapitalo 
straipsnyje, todėl, kad reorganizuojant Asociaciją, įstatymų nustatyta tvarka patenkinus visus 
kreditorių reikalavimus, Asociacija turi patenkinti narių reikalavimus dėl turto dalies, 
neviršijančios stojamojo įnašo dydžio. 
 
Finansavimas 
 
      Asociacijos finansavimo šaltiniai yra nario mokesčiai. 
      Nario mokesčiai renkami ir naudojami Asociacijos visuotinio narių susirinkimo arba 
įstatuose nustatyta tvarka. Kadangi įstatai nustato nario mokesčių mokėjimą ir tikimasi, kad 
per įstatuose nustatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei Asociacijos nariams 
mokėti nario mokestį, ši ūkinė operacija į apskaitą įtraukiama kaip gautini nario mokesčiai. 
      Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 
panaudojamos patirtoms sąnaudoms kompensuoti ir tik tiek, kiek buvo patirta sąnaudų tą 
ataskaitinį laikotarpį. 

Įsipareigojimai 
 
      Įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Asociacija prisiima įsipareigojimą 
sumokėti pinigus. Finansinėse ataskaitose įsipareigojimai rodomi jų atsiradimo dienos verte.  
 
Pajamos ir sąnaudos 
 
      Pajamos pripažįstamos kaupimo principu ir apskaitoje registruojamos tada, kai jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos 
padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, pridėtinės 
vertės mokestis.  
      Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir 
rodomos finansinėse ataskaitose taikant kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus, 



4 
 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta išlaidų dalis, kuri tenka 
per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį 
laikotarpį uždirbtomis pajamomis, bet skirtos uždirbti būsimųjų laikotarpių pajamas, apskaitoje 
registruojamos ir finansinėse ataskaitose rodomos kaip turtas. Sąnaudos, susijusios su 
projektų vykdymu, apskaitoje pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos. 
Atitinkamai pripažįstamos panaudoto finansavimo pajamos patirtų sąnaudų sumai. 

Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas 
       
      Klaidos dėl netikslių matematinių skaičiavimų, neteisingo apskaitos politikos taikymo ar 
apsirikimo, kurių sumos nedaro reikšmingos įtakos praėjusių ar kelių ankstesnių laikotarpių 
finansinių ataskaitų duomenims, laikomos neesminėmis klaidomis ir jos taisomos einamojo 
ataskaitinio laikotarpio apskaitoje ir finansinėse ataskaitose. Taisymas registruojamas toje 
pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija. Taikant perspektyvinį 
būdą, praėjusio laikotarpio finansinių ataskaitų informacija nekoreguojama.          
      Jei praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose padaryta 
apskaitos klaida reikšmingai pakeistų ataskaitinių laikotarpių finansinių ataskaitų duomenis, ar 
darytų įtaką vartotojų sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis, tai ši 
klaida laikoma esmine ir jos taisymas registruojamas koreguojant palyginamąją informaciją. 
Kiekvienos klaidos reikšmingumą finansinių ataskaitų duomenims Asociacija nustato atskirai. 

 
      III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 
      1. Asociacijos nematerialųjį turtą sudaro interneto svetainė www.lba.lt , kurios įsigijimo 
savikaina - 8850 EUR, ataskaitinio laikotarpio amortizacijos suma- 2213 EUR.  
 
      2. Asociacijos ilgalaikį materialųjį turtą sudaro kompiuteriai, ryšio priemonės.   
     Ataskaitiniu laikotarpiu Asociacija įsigijo kompiuterinės technikos bei ryšio priemonių už 
7447 EUR, nurašė pasenusį, pilnai nudėvėtą veikloje nenaudojamą turtą, kurio likvidacinė 
vertė – 1 EUR. Ilgalaikio materialiojo turto ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimo suma – 4015 
EUR. Ataskaitinių metų pabaigai Asociacijos veikloje yra naudojama visiškai nudėvėta įranga, 
kurios įsigijimo savikaina – 1185 EUR.  
 
      3. Asociacija pagrinde dirba nuotoliniu būdu. 2022 m. gegužės mėnesį sudaryta biuro 
paslaugų sutartis automatiškai pratęsiama vienerių metų laikotarpiui. 2024 metais patalpų 
nuomos mokestis sudarė 494 EUR per mėnesį, o praėjusio laikotarpio vidutinė patalpų nuomos 
kaina sudarė 484 EUR per mėnesį. 
 
 
     4. Asociacijos finansinį turtą tiek praėjusio, tiek ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 
Vilniaus komercinio arbitražo teismo kapitalas. 
 
     5. Ataskaitinio laikotarpio straipsnyje „Atsargos“ parodyta išankstinių apmokėjimų 
tiekėjams suma - 8755 EUR, pagal biuro paslaugų sutartį sumokėtas užstatas - 968 EUR ir 
ateinančių laikotarpių sąnaudų suma – 14422 EUR. Praėjusio laikotarpio atsargose parodyta  
ateinančių laikotarpių sąnaudų suma. 
     
     6. Banko sąskaitose disponuojamas pinigų likutis metų pabaigai sudarė 213516 EUR. 
 
     7. Finansavimo sumų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro narių stojamieji įnašai – 
176379 EUR, nepanaudoti narių mokesčiai – 23587 EUR. Praėjusio laikotarpio narių stojamųjų 
įnašų suma – 180723 EUR, nepanaudota narių mokesčių suma – 1669 EUR. 
 
     8. Straipsnyje „Ilgalaikiai įsipareigojimai“ parodytas išsimokėtinai įsigytos biuro įrangos 
likutis. 
 
     9. Ataskaitinio laikotarpio trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: ilgalaikių skolų einamųjų 
metų dalis išsimokėtinai pirktos biuro įrangos - 1353 EUR, skolos tiekėjams - 21893 EUR, su 
atostoginių kaupiniais susijusi įsipareigojimų suma - 24195 EUR, už paslaugas sukauptų 
sąnaudų suma – 28 EUR, bei kitos mokėtinos sumos – 7 EUR.  



5 
 

     Praėjusio laikotarpio trumpalaikius įsipareigojimus sudarė ilgalaikių skolų einamųjų metų 
dalis išsimokėtinai pirktos biuro įrangos - 54 EUR, skolos tiekėjams - 1148 EUR, su atostoginių 
kaupiniais susijusi įsipareigojimų suma - 25623 EUR, už paslaugas sukauptų sąnaudų suma - 
1143 EUR bei mokėtini mokesčiai - 3331 EUR.  
 
     10. Per 2024 metus Asociacijos narių mokesčiai sudarė 819352 EUR. Finansavimo 
pajamomis Asociacija pripažino ir panaudojo 801778 EUR nario mokesčių.  
       
     11. Ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudas sudarė: darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 
488299 EUR, einamosios sąnaudos – 313467 EUR.  
     Ataskaitiniu laikotarpiu Asociacijos vadovybei buvo išmokėta 178300 EUR su darbo 
santykiais susijusi suma. Finansinių ataskaitų audito atlikimo paslaugų kaina 2420 EUR, 
įskaitant PVM.  
     Praėjusio laikotarpio veiklos sąnaudas sudarė: darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 468926 
EUR, einamosios sąnaudos – 311852 EUR. 
 
     12. Prie kitų ataskaitinio laikotarpio sąnaudų buvo priskirta delspinigių sąnaudos. 
 
     13. Tiek ataskaitiniu tiek praėjusiu laikotarpiu patirtos sąnaudos buvo padengtos narių 
mokesčiais. 
       
     14. Asociacija nėra suteikusi laidavimų, garantijų. Visi poataskaitinio laikotarpio įvykę 
įvykiai, kurie turėjo įtakos 2024 metų finansinėms ataskaitoms yra atvaizduoti. Nariai jau yra 
patvirtinę Asociacijos 2025 metų biudžetą, todėl Asociacijos veikla kitą ataskaitinį laikotarpį yra 
užtikrinta.  
 
 
Prezidentė       Eivilė Čipkutė 
 
Apskaitą tvarkanti įmonė 
UAB „Finansų apskaitos centras“     Žydrūnė Glazauskienė 


